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A nemzeti ellenállás.
Rendkívüli közgyűlés a városnál.

Csak két sorban jelezte Havranek József 
; olgármester a mai rendkívüli közgyűlés tárgyát, 
mégis egész tábor vonult fel a törvényhatósági 
bizottság régebbi határozatának megvédelmezé- 
sere. S amilyen impozáns volt a felvonultak szá
ma, ép oly tüzes volt a harci kedv, mely a lelke
ket eltöltötte. Arról volt szó, hogy beadja-e a köz
gyűlés derekát a törvénytelen kormány ukáza előtt, 
megijed-e a mumustól, a mely lyel a törvényha
tóságokhoz szétbocsátutt ügyvezetői irás fenye
geti ; elhiszi-e, hogy az a bizonyos állat, amely 
most oroszlánbőrbe bújva mutogatja magát és 
artikulálatlan hangokon ijesztgeti a báránysziviie- 
ket — valóban oly rettenetes-e, mint a hogyan 
azt elhitetni szeretné ?

Székesfehérvár szab. kir. város törvényha
tósága' fényes tanúbizonyságát nyújtotta ma elv
hűségének, a nemzeti állásponthoz való szilárd 
ragaszkodásának. Úgyszólván egyhangúlag jelen
tette ki tiltakozását, hogy előbbi határozataihoz 
törhetlenül ragaszkodik s az önként befizetett 
adók ezután sem jutnak a törvénytelen kormány 
körmei közé.

A közgyűlést Havranek József polgármester 
nyitotta meg 10 órakor. Tóth István főjegyző 
felolvasta a pénzügyigazgatóság átiratát, a mely
ben a pénzügyminiszteri ügyvivő körlevelére tá
maszkodva, az önként befizetett adók beszolgál
tatását a törvény paragrafusaira hivatkozva köve
teli. (Zajos felkiáltások : — Nem ijedünk meg. — 
A császári mumus nem rémit bennünket! — 
Helyezzék vád alá a kormányt, a mely a tör
vényszegést kezdte ! — Törvénytiprók ! ezek p e r 
nek a jogra, törvényre h ivatkozn i?)

Dr. Saára  Gyula v. b. t. Úgy értesült, hogy 
az ügyvezető kormány (Viharos közbekiáltások:
-  Levele! — Hazaárulók !) egy körrendeletét 
bocsátott ki, a melyben az önként befizetett adók 
beszolgáltatását követeli. Csodálja, hogy akadnak 
jámborok, a kik elhiszik, hogy a köztisztviselők
— az ügyvivők szerint — sikasztanak, s hogy azok 
a fenyegetések, a melyek ennek a törvénytelen 
kormánynak kebeléből születnek, komoly hitelt 
érdemelnek. A közgyűlés hozott más határoza
tot a múlt év novemberében, a melyben elha
tározta, hogy az önként befizetett adókat sem 
fogja beszolgáltatni. A kormánynak nincs joga 
semmit követelni. A mit akkor határoztunk, most 
is fenntartjuk s nincs okunk meghátrálni.

De nincs is előkészítve az egész indítvány, 
mert a nov. 27-iki határozat óta még nem telett 
el 3 hónap s a 3 hónap óta meg nem semmisí
tett határozat helyeit újabbat hozni nem lehet.

Havranek József polgármester felolvastatja 
Julh István főszámvevő előterjesztését, a melynek 
értelmében a pénztárkezelés szabályai szerint nem 
járhatnak el másként. A beküldött adót ők vissza 
nem küldhetik, mert arra nincs rubrika, hogy a 
befizetett adót ismét a kiadási rovatba helyezhessék.

Holly Géza dr. v. b. t. az ügyrendhez kivan 
szólani. Indítvány nincs, a melyet a közgyűlés 
tárgyalhatna. A tanács nem hozott határozatot.

Csak dr. Saára Gyula indítványa van, a mely 
szerint a pénzügyigazgatóság átiratát leveszik a 
napirendről, vagy tárgyalják.

Tóth Aladár v. b. t. igazat ad dr. Hollynak, 
hogy indítvány nincs. Ő neki úgy tetszik, hogy 
a polgármester csak morális támogatást vár a 
közgyűléstől eljárásához. Ő indítványozza, hogy 
az önként befizetett adókat szolgáltassák be. 
(Zajos elienmondások.)

Dr. Sleiner Jákó v. b. t. szerint a törvény 
paragrafusaival nem lehet opportunitási szempon
tok szerint eljárni. A törvény torvény, azt végre 
kell hajtani. A közgyűlés határozatai nem azért 
hozattak, hogy azok alól kibújjanak. A főszám
vevőnek nincs joga a közgyűlési határozatokat 
kritizálni, hanem csak végrehajtani. Ha a többi 
törvényhatóságok megtagadtak a beszolgáltatást, 
mi sem tehetjük magunkat ország-világ előtt 
nevetségessé.

ju th  István fószámve.u jelenti, hogy ük a 
beérkezett pénzeket a tai arékpénztarba letétbe 
helyezték.

Dr. Holly Géza követeli a közgyűlési hatá
rozatok végtehajtásál. Kiegészíti dr. Saára Gyula 
indítványát s kéri az ügy leveleiét a napirendről.

Dr. Sehlammadingcr Jenő v. b. t. hang
súlyozza, hogy a törvény tulőtte áll mindennek. 
A koalíció áliáspuntja hudhuas (Helyeslés), de ó 
az ónkéntts adók be nem szolgáltatását nem 
tartotta eddig sem töivényesnek. Ulkgadja Tóth 
Aladár .indítványát. A tisztviselőket nem kívánja 
a politika érdekeiért kiszolgáltatni.

I ’tnzes Imre v. b. t. törvénytelennek mondja 
a mostani kormányt s annak semmiféle rendele 
létéit nem taitja végrehajthalúknak.

Tóth Artúr v. b. t. úgy látja, hogy itt 
már az érdemleges tárgyalásba akaiunk bele
menni, holott elsősorban a napjrendlevételéról, vagy 
le nem vételéről lehet szó (Élénk helyeslés).

H auanek  József polgármester bejelenti, 
hogy 31 biz. tag (köztük voltak a tisztviselők is 
Szerk.) névszerinti szavazást kér.

Farkasdy Dezső v. b. t. szerint Holly Géza 
dr. indítványa mellett, vagy ellen kell szavaznunk.

Dr. Saára Gyula él a zárszó jogával és dr. 
Sehlamniadinger Jenövei polemizál. Ha Schlam 
mudinger dr. Deáktól tanulta a politikát, ő Kos
süthet követi. (Hosszas éljenzés.) Mi a törvényt 
akarjuk védelmezni s visszautasítjuk azt, a mihez 
a kormánynak joga nincs. Megállunk mi is a 
határozat meghozatala előtt s ha kár éri a tiszt
viselőket, állunk magunkért. Nem vagyunk üveg- 
kaszni (Zajos helyeslés.) s állunk szavunkért. A 
kormány pártja mindig ellenezte a hazafias koa
líció eljárását. (Hosszantartó za j! — Hazafiatla- 
nok, hasoncsuszók ! — Kijen dr. Saára!) (Tóth 
Artúr: Dr. Kádai mar elbarrikádozta magát!) Dr. 
Saára Gyula kéri, hogy a novemberi közgyűlés 
határozata értelmében vegyék le a pénzügyigaz
gatásági átiratot a napirendről. (Éljenzés)

A szavazás megtörténik s a közgyűlés 
óriási többsége felállással szavazva, levétette az 
átiratot a napirendről.

Felette mulatságos volt, mikor a kormány
párti többség észrevette magát, hogy ök is a 
levevési indítvány mellett marattak s nagy zajjal 
kijelentették, hogy a kérdés nem jól volt feltéve.

A közgyűlés 11 órakor ért véget.

Mozart ünnepély.
Városunk intelligens közönsége heteken át 

feszült érdeklődéssel nézett a vasárnapi Mozart- 
ünnep elé. Legendás hírek keringtek a Schmelzer 
üzlet megrohanásáról, a jegyek kelendőségéről; s 
a kik részt vettek a Szt. István teremben tartott 
hangversenyen meggyőződhettek, hogy e híresz
telések nem voltak alaptalanok.

Méltán felkiálthattunk — bölcs Akiba bo- 
szuságára — hogy lám, mégis van uj a nap ala tt; 
egy zsúfolásig megtelt — nem is épen kisméretű 
— hangverseny terem Székesfehérvárott Öröm
mel töltött el bennünket közönségünk kegyeleté
nek és jótékonyságának ez az impozáns meg
nyilatkozása.

(Csak Tömni Béla ült mogorván a terem 
egyik sarkában, meddő töprengésben azon kínos 
kérdés felett, váljon hol volt ez a díszes, szép 
számú közönség a múlt év október 15-én?)

Térjünk át az ünnepi hangverseny lefo
lyására.

Bevezetésül Dr. Lauschmann Gyula, váro
sunk közkedvelt ékes szavú felolvasója emléke
zett meg Mozartról. Szükebb keretű felolvasásá
ban megkapóan állította elénk a halhatatlan nagy 
zenekültő életét, óriási munkásságát, elévülhetlen 
örökbecsű alkotásait.

A fáradhatlan kutatás, szakavatott műérte
lem mellett kiérzett még szavaiból a lelkesedés, 
a rajongó szeretet a klassikus zene, Mozart mű
vei iránt s talán épen ez utóbbi mondatta vele 
azokat a gyönyörű költői hasonlatokat, mikkel oly 
találóan jellemezte a nagy zeneóriást.

Idegen vendége is volt az estnek. Stark 
Ludovica urhölgy budapesti énekmüvésznő. Jól 
ismerjük az ő nevét a fővárosban rendezett ora- 
toriumi előadásokról. Utóbbi időben pedig Berlin
ben voltak nagy sikerei. Nagy tudásu, igen kép
zett énekesnő; tömör, hatalmas mezzosopránja 
kivált a drámai színezések és hatásokra igen al
kalmas, a mi ez estén is pompásan jutott érvényre 
Donna Annának ama megrázó jelenetében, a mint 
vőlegényét atyja halálának megboszulására hívja 
fel. Ezt a számot énekelte legszebben. Ily nagy 
szabású, drámai zene után hallottuk a végtelen 
kedves dallamu Ibolyát és a Bölcsődalt. S ha 
megcsodáltuk Don Juánban szenvedélyes recitati
vók, melyekkel azt lehet mondani átharsogta az 
egész termet, az utóbbi két számnál leheletszerű 
pianissimoiban gyönyörködhettünk, meggyőződve 
arról, hogy hangjának teljesen ura, s a mint 
akarja, tud az erős, hatalmas megrendítő, majd 
pedig lágy, andalító lenni. A közönség zajos tap
saira a bölcsödalt meg is kellett ismételnie.

Hosszabb idő után újra találkoztunk egy 
kedves ismerősünkkel a programmon. Dr. Löuy  
Károlyné asszonyt azelőtt is nagy élvezettel 
hallgattuk mindig, s igen örültünk e szép ünne
pély alkalmával a dobogón üdvözölhetni és re
méljük, hogy ezután nem fog olyan mostohán 
bánni zeneértőinkkel, zenekedvelőinkkel, s ezek
nek többször lesz majd alkalmuk játékában 
gyönyörködni. Ez este Mozart koronázási hang
versenyét adta elő oly tökéletes kidolgozásban, 
oly mély felfogással, minőről csak a legnagyobb 
elismeréssel szólhatunk. A Lőwyné úrnő techni
kai készültsége a zongorán immár semmi kívánni 
valót nem hagy. Billentyüvezetése acélos és mégis 
lágy, sokhelyütt szinte énekelni hallottuk a zon
gorát keze alatt. A kitűnő előadásban a hang
verseny első és második tétele jutott legjobban 
érvényre, mig az utolsó részben a mozaikszerü

Mai lapunk 4  oldal.
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figuráitok, futamok és skálák kristály tisztasága, 
kerekded gördülékenysége ragadott bámulatra ben
nünket. , .

A dür hegedűverseny első tételet Tomm 
Béla játszotta saját szerzeményű cadenziájávnl.

Tomm Béla hegedűművész játékáról a leg
nagyobb elismerés hangján kell szólanunk. Itt 
látszott meg igazi valóságában a nagy Joachim 
méltó tanítványa, aki Beethovennak és Mozart
nak úgyszólván egyedüli igaz interprctálója. Ha 
magát az előadott darabot nézzük, végtelen egy
szerűsége tűnik szemeinkbe, szinte clleivetü! a 
mai, a virtuozitást negélyezó darabokkal. Nincse
nek benne nvaktörő futamok, staccatok, dupla 
és üveghangok stb. stb. s az előadás mégis egy 
igazi művészt követel, a kinek lelke van, megér
teni a nagy alkotó szellemének bűvös hangulatai. 
Ezt juttatta tökéletes érvemre Tomm Béla mű
vészete. Klassicitása mellett modern tudott lenni, 
mert az ő saját, hozzácsinált cadenziájával, a hol 
az első tétel motívumait még egyszer ismeteke, 
oly kiváló zenei Ízlést tanúsított, a mely az u 
virtuozitásának legszebb dicsérete. < iratulálunk 
őszinte szívvel úgy a művésznek, mint az ó kí
sérőinek, a honvéd zenekarnak, a kik klasszikus 
játékukkal a művészhez méltó kerettel szolgálták.

A nyitányt a Varázslítvolábol, valamint az 
utolsó számot, a hangverseny képleteket, miket 
Mozart nagyhírű témáiból Elitig, a stutgarli ze
neakadémia kiválóan képzett igazgatója állított 
rendkívül ügyesen össze, a honvédzenek r adta 
elő ig-n gondos betanulásban és stilszerű tello- 
gasban kitűnő vezetőjével, hricsaj Kichárdal.

.Az (összes solo számokat a zenekar kisérte 
s ezzel már meg is mondtuk, hogy az est sike
rében ['ricsajnak van a legnagyobb érdeme. 
Az a prezisitas, diskrét vezetés, alkalmazkodas, 
melylyel a solokat kísérték, fáradságos munká
nak eredménye s talmi még nagyobb gonddal járt 
a dirigensre nézve, mint az önálló számok elóa 
dása, s nem tudjuk, hol csodáljuk jobban !■ ricsaj 
karmesteri ügyességet és képességét; ott e midőn 
saját ízlését, felfogását, mondhatnám lelkét visű 
bele az előadottakba, vagy a mikor szeleiig.) 
félreállva aláveti magát az egész nagy zeneka
rával egy másik ember akaratának, gondolata 
esetleg szeszélyeinek, s követi azt i.y omon, sehol 
el nem marad tőle, sehol meg nem előzve. 
Mindkettőben volt alkalmunk ez esten is gyö
nyörködni, s most köszönetét mondunk Eriesaj- 
nak és a többi közreműködőnek a p. ionian 
élvezetes esteli ért , s r isxöuetet az előkelő, díszes 
közönségnek, mely ily szép számban való meg
jelenésével csak annál inij ozansabbá tette ez 
ünnepélyt. Ha pedig Mozartnak eszébe jutott 
valahonnan a magasból reánk tekinteni, meglát 
halta, hogy születésének löo ik évfordulóján mi 
sem maradtunk el, mi is szeretjük, tiszteljük 
ot, s emlékére odaadtuk, megtettük a legszebbet a 
mi tőlünk tellett.

Ú J D O N S Á G O K .
Tiszti bál. A farsang legelegánsabb, leg- 

ragyogobb balja szombaton este zajlott le a 
Szent István Terem fényes parkattjén. A itankar 
képezte a csillogó keretet, köztük a selyem, atlasz 
fehérsége, rózsaszíne a kiegészítést hozza. Az 
impozáns sokaság majdnem megtöltötte a tágas 
termeket, a mi a Szent István Teremben egy ön
magában véve fényesen sikerült mulatságot jelen’. 
Erzsébet Amália kir. hercegnő a dán király halain 
következtében beállott gyász miatt nem jelem 
meg a mulatságon. A hangulat eleinte kissé n\a>- 
mott volt, de 10 óra után, mikor a valóságos 
belső titkos tanácsos Nyíri Sándor altábornagy 
nejével megjelenvén, a lánc megnyílott, hirtelen 
megelevenedett a kép s a középső sziget korül 
káprázatos tarkasággal suhantak tova a jókedvű 
párok. A zenét részben a honvédzenekar, részben 
pedig Csanyi Pista kitűnő bandája szolgáltatta.- 
A bálon résztvett hölgyek névsora :

Asszonyok: Adainetz Gyuláné (Tápé;,
Albrecht Józsefné, Artnar Sándorné, Balog Ke 
rencné, Herényi Gyórgyne (Nagyperkáta), Bittó j 
Gvuláné, Boda Sándorné (Aha), Brünner Sándor- I

helyébe a választmányba Bilkei Ferenc lapunk
. . .  , .... . ■ ....— - - felelős szerkesztője választatott be. A köz-n’ülés

ne Cuurard \dmosne, 1 lenge József, Engelmann ; elhatározta, hogy a márciusi nagv napok emDkére 
Edene, Hitler Bele ne, özv. Elits Miklusné, Gaái 'm árcius Idén  
Iljésné, Garó Istvánná, Gebh.trJ Bódogné, Ghiczv '

j Istvánná, Hausner Oszkárné, Hencz Gyuláné (So- 
j  mogyacsa). Horváth Sándorné, Hübner Károlyné, 
j  Juraszek Elemérné, dr. Kaltenecker Viktorné,
| özv. Keller Károlyné, Kováts Károlyné, Kugler 
| Gvuláné, dr. Leho'zky Imréné (Nagvláng). Maté- 
j kovits Lajosné, Márkv Imréné, Moenich Károlyné.
. Molnár Béláné, Molnár Elekné, Nviry Sándorné,
' özv. dr. Pichler Józsefné, Plossek Ferencné. Pulin - 
i  sek Albinná, Pollet Jánosné. dr. Pridafka József- 
j né. Rauscher Béláné. Sárkány Ferencné, Scherer 
■ Ottóné. Simonovits Károlvné. özv. Simor Jánosné 
, (A’igard). özv. Szü’s Kálmánná, Sztáray I.ajnsné,
I Tóth Edénó iRalato-ifűkajár), Tóth Istvánná, özv. 

l ’dvardv Jánosné. báró Masnim Gusztávné, Vér- 
tessv Józsefné, Vész Ignáené fSárkeresztiir>, \'id i 

! Istvánné, Vigyázó Imréné. Wenczel Józsefné (Mór).
! Leányok: A.ia-ne’z Vilma és Gizella, An-
1 vander Nelü. Balog Mártiin, Benvó Etelka (Tamási).
; Rcrénvi Mariska, Buda M u-'űt. Gzollrier Bella,

Eisenbartn Anna. Eiltler Lujza es \ ’ilma, Elits 
i Emmi, Gaál Alisz. Ge'm.ard Irma, Grundböck 
j Anna, Grundböck Gizella. I lorváth Marilla, ju- 
, hász Mariska, Kaltenecker Ilonka, Kálmán Margit,
' Keller Mariska. Kováts Erz-ike és Ilonka, Kugler 

Mariska, I.ehntzkv Mariska és Viktória, Molnár 
Juliska és Vilma, Pichler Annuska, Pollasek 

. Annuska, Kaus-'Tier Miéi. Sarkánv Mariska, Sehe- 
, rer Kemma. Senor Mariska, loth EMa. iodi 

Laura, Udv.arJv Salom \ értesse Maliid, \ ész 
Mariska, Wenczel Vilma és Margit.

—  Egy havi közigazgatás a vármegyénél.
Eeiérvármegve közigazgatási bizottsága ma dél
előtt I11 órakor tartotta rendes havi közgyűlését 
báró Eiátli Pál főispán elnöklete mellett. Jelenvol
tak : Huszár Ágoston alispán, Szi'its . rtur főjegyző 
dr. Balassa Imre, Balassa Sándor tb. főjegyzők,
Heinrieh Fajos tiszti főügyész, dr. llattyulY Dezső 
árvaszéki ülnök, Turján József kir. pénxügvigaz- 
gató, Vajda Géza kir főmérnök, dr. Varga Xsig- 
mond t. főorvos, gróf Festetics Remin |<ir. tan
felügyeli'). Bognár József m. kir. fóallntorvos,
Gvapay Pál, Rnsenfekl Henrik, ( sontns .Andor,
Kenesscv Gyula, Koller Tivadar, 1 littrieh Zsigmond,
V. \ ’égh István, llorvátli Gyula, dr. Paizs Gyula,
Koller Pál és gróf Zichv Aladár.

Huszár .ujostnn alispán a varmegye ügy
forgalmán’)! a következőket jelenti: 1! a ). > ev de 
cember haváról hátralékban maradt öl iigvdarah 

, P.tiiii januárjában érkezett !mi) iigydaiah. Elinté- '
: zendő volt '.'.'ti Elimé/H'tett : N! ü  Hátralék öli.
, A csendőrjelrntós semmi külömoset nem tartalma/..
. Dettricli Zsigmo-d biz. tag egv régebbi fel

szólalása alapján, hogv Bármid pusztán a cseled
' lakások túlzsúfoltak, az alispán v izsgalatot tartott, 

amely a felszólalás valódiságát teljesen igazolta. 1 
Erre az alispán feF-zolitotla a kegyalapitványok 

j igazgatóságát, mint tulajdonost, hogv építsen uj > 
csclédlakásokat. I laeara azonban eziránvban ezi- i 

! deig semmi sem történt. A közigazgatási bizottság j 
ev.Vi; elhatározta, hogv telir a vallás és kö/okta- ; 
tásngvi miniszterhez. t

1 ír. Varga Zsigmond th. főorvos jelenti: •
Január hóban kötetett 1M7 házasság. Született ! 
fiiill egyén, meghalt lön égvén. A születések a ha- 1 
lálozást ‘J \ H  n ulják felül. Megállapítható meg- ! 
betegedés .'lese, funlul: elő. A Szent-Gvörgy köz- | 
kórházban januar liavaban ö lö beteg ápoltatott. '

'Lurján József pénzügvigaxgntó jelenti: limit. 1 
január hó végéig esedékessé vált kincstári köve- ! 
telesek összege: ö'Jiil’.ltm |<ur. im lill. Erre he 
lizetetett : 11P..71S kor. Pl lill. Hátralék ö. 1 IS.öSl j 
kor. Pi> lill. Januar lm végéig ideiglenes hazudó | 
mentesség lö esetben engedélyeztetett. J

Bognár József m. kir. főállatorvos .jelentése 
szerint az állategészségügy kedvezőtlenebb, mint | 
a múlt hónapban. !

A székesfehérvári Függetlensegi Kör 
közgyűlése. A székesfehérvári Függetlenségi Kör j 
vasárnap délután tartotta közgyűlését dr. Snár.a i 
Gyula elnöklete mellett. Az elnöki jelentés után. | 
amelyet a szép számban jelenlevők lelkesedéssel j 
vettek tudomásul, a pénztári jelentés következet’, j 
mire a pénztárnoknak a felmentvény megad itott. i
Konrád Kálmán a kör jegyzője tisztcletdijáról a ! ^ _n .........  ............. ............... .... w.
kör javára lemondott. Az elhunyt Síréit Ferenc i g uta a pedagógia “kóréból merített tárgyát. Ez-

—  A katholikus legényegylet táncmulatsága
dacára, hogy iparos mestereink állandó távollé
tükkel tündökölnek, s igy eléggé kimutatják 
nemtörődésüket a gondjaikra bízott iparos ifjú
ság iránt, várakozáson felül sikerül. A vendégek 
az egyesület minden zegét zugát megtöltötték, a 
francia népeseket 40 --40 pár táncolta.

Jelen \m t .asszonyok: Bosnyákovics Józsefné. 
Bognár Lajosné, Baumgartner Józsefné, Cst:cs 
Istvánné, Ditrieh Ferencné, FroW i Jánosné, 
Erösehl Fcrencte. Győré Ferencné, Hesz Józsefné. 
Hurbán Istvánné, Juhász Józsefné, Kluinczki 
Jánosné, Kovács Alihálvne, Kiss Ferencné, i.ász.ló 
Andrásne, 'Molnár Józsefné, Németh Ferencné, 
Plentner An'.alne, Pallug Miklósné, Rcitcr Sán
dorné, Szűcs Szabó Györgyne, Szenger Istvánné, 
S ;cger í' ereucne, Stibár Kai oir.yeW kí . Lászlóne, 
Vcivald < lyörgyné.

Leányok: Aschenbrener Róza, Bognár Ju 
liska, Baumgartner Teruska és Mariska, Csúcs 
Ilonka, Ditrieh Margitka és AnnuMi i, Erusái 
Erzsiké, Győré Juliska, Gyurkovies Annuska, 
Harkány Rózsika, Húrban Ilonka és Nellike, Hesz 
Pannika, Juhász Cecília és Margitka, Kovács 
Ilonka, László leiuska, Nőtt Maris!-; i, Plentner 
Etelka, Pallag Mariska es Juuska. Reiter Aranka, 
S/.ucs Szabó Mariska, S'.cng.er .\muii g Stéger 

. M.uitska, Stihán Mariska, V n.c )v Mariska és 
1 Erzsiké ktszasszonyok.

Eeiultizetui szixesek voitak : K. Horváth
l-cvan LM kit , l\)iiiMi'o;iiv Kaioiy 13 kor. Lánczky 

1 Jo/.sel 1 11<) kor, t sucs István, i’níseiil f erencné 
. P H) l-4i) kor. Ifj. C-ucs Jstvan, Angeli Nándor, 

Steger Ferencue, Jar.kovics Ferenc I 1 kői. 
í Bo myákovács Józsefné Su fi[|. Ditrieh Eerer.cné 
: Cm lill. Kiss Jo/sefne, Vida László, Eroseh 
: Jánosné, J'Jciít.íer Antalne, \ ’eivold Györgvné, 

Kiiimszky Jánosné, Nőtt Ferenc, Szenger' ls’- 
vatine, l.ás/h) Andrásné, Stibár Károlvné 10-- K) 
lill. I.ánszky István L’<). li.ler. Fogadja < a szives 
leludi/.etúk' az egyesület hálás köszön .'let.

A református egyházközség közgyűlése.
A relorma'us egvli.t/község vasárnap neleiott 11 
ultikor tartotta közgyűlését P.illv Katolv tig\’véil 
es Miklós Géza lelkész elnöklete mellett. A koz- 
gvü es az eilnim t Danóczy József algoudnok he
lyébe Doromb r/.y Jó /sJ ' tanácstagot választotta 
meg, ennek helvebe pedig Kovács József pénz- 
beszedot. Az uj penzbeszedut tíz egvháztanács 
fogja meg\ ál,..-,, tani.

Teaestély. A tóvárosi olvasókör f. 
lio 11-én (szombaton) este í) órakor tanéval 
egybekötött teaestélyt rendez, melyre a 
kor t.tagjait családjukkal és vendég ükkel 
együtt szivesen látja az igazgatóság. Külön 
megliivúk nem küldetnek.

Az annamitákról. Alig végeztük be a 
Müiihtji has rol szóló, altalános érdeklődést keltő 
tárcánk leki'i/.lését, a melyet dr. BárJns József 
ciszt. r. tanar irt le kitűnő tollal lapunk tárcaro
vatában <s a mely külön lenyomatban isiio lillérert 
kapható;, lapunk legközelebbi számában egy újabb 
tárca indul meg a: Aiuumiitakról. Szerzője
I ’ciKis József építészmérnök, a ki négy esztendeig 
szolgáivá a franc a idegen-légióban, egv részletet 
rajzol le ruidkívűl érdekes tapasztala'.a:ho|. Pénzes 
József vasárnap tartott felolvasást a Vízivárosi 
Katii. Körben Dzl-Ázsia ezen exotikus lakóiról.
\'dóban avatott tollal, minden részletében erdekes 
rajzot adott világiakat földink, a mely azt 
hisszük minden olvasónkat int egen fogja
érdekelni Ma csak lapunk an\ ugariak tuitóinottsége 
miatt voltunk kénytelenek a közlés élvezetéről 
lemondani.

--- Felolvasó est Gazdag tnnubágok felol- 
vtMi est volt 1. ho 1 1 én a Palotavárost" kath. 
korben, hol városunk legképzettebb férfi iái tart
ják a rendes vasurnapesti felolvasásokat. Így f. 
hó 1 I -en Tóth László, helybeli el. iskolai tanító, 
az ismert nevű kitűnő tehetségű fiatal szépiro- 
ihlmi iró tartott felolvasást: „Pillaivit.avi felvétel 
a ház,tselelböi” cim alatt. A jelenlevő :lagvszámu 

itoság mindvégig lekötött érdekli ak ssel hal-

marcius 14 én ünnepséget rendez. Az ünnepi 
szónoklat megtartására Bilkei Ferenc kereteit fel.

után Ketskés Elek belvárosi kántor tartott felol
vasását a keresztény szociálisnnisről, lelkesen 
fejtegetve, annak hóditó erejét a nemzetközi 
ni igukat hazát'anoknak nevező elemek eszmé ’ 
felett. Úgy a felovaso Tóth Lászlónak, m in1
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Ketskés Eleknek szívességükért az elnökség 
mondott köszönetét. Szemler J izsef pedig sikerült 
monológokat adott elő.

—  Községi biroválasztások. A múlt héten 
a móri járásban tiz helyen tartották meg a köz 
ségi biróválasztást és pedig a következőkép:

Február 3-án : Fehérvárcsurgó Keresztes 
Sándor. — Bakonykutiban Hülber János. — Gut- 
tamásiban Riepl József. — Isztiméren Rézmann 
Pál. — Balinkán Schweighardt János.

Február 6-án: Schál'lér Jakab. -  Vértes- j 
kozmán Kindl Ferenc. — Csákváron Borján József. |

Február 7-én : Csókakő Bognár István. — , 
Csákberénybe Vas József. 1

—  Köz- és magántisztviselők Otthon köré- j
nek közgyűlése. Az Otthon kör vasárnap d. u. j 
tartotta évi közgyűlését dr. Kerekes Lajos elnök- j  
lete mellett, miután Mohay Lajos, a volt elnök ; 
időközben lemondott. A pénztári számadások ; 
megvizsgálása után Schober Gyula pénztárnok- I 
nak a felmentvény megadatott. A pénztári kimu- ! 
látás szerint a kör vagyona .S00 korona többletet j 
mutat. Miután dr. Kerekes Lajos a maga és- tiszt- [ 
társai nevében lemondott az eddig viselt tisztség- ! 
rul, a választások ejtettek meg Nyéki Németh í 
Imre korelnök elnökletével. A választás eredmé- ; 
nye a következő : j

Elnök dr. Kerekes Lajos, társelnökök Brün- ; 
ner János, Békéii István és Hübner Károly, tit
kár l'aál Kálmán, segédtitkárok : Erenthál Simon, ■ 
Vas Imre. Pénztáros Albrecht József. Ellenőr j 
Németh István. Számvevő Vinieay Imre. Alszám- i 
.evők Tóth Sándor. Sárkány Ferenc. Háznagy i 
i.ipcsey Lajos. II. háznagyok Gerbán Ferenc, í 
I loflinann Lajos. Könyvtárnok Fodor Mór. Ügyész ; 
Csöppentzky .Mihály. j

Választmányi tagok : Altstedter Mór, Berger | 
Ferenc, Braun Ignác, dr Burgér Ödön, Belopo- I 
toczky József, dr. Czapáry László, Csapiár Le- | 
renc, Deák Ferenc, Erdős József, Ferenezy Kál- i 
mán, Galbavy János, Gerhold Károly, Gerü Ja
kab, Grotta Vilmos, Horváth Lehel, Hulla János, 
Imre Lajos, Juth István, Kuli bülöp, Kálmán La
jos, Kusovits Győző, Kálmán Sándor, Kaltenec- 
kert Márton, Kolman István, Kovács János, Kir- 
ner László, Konrád Kálmán, Katona Horváth Ist
ván, Kékessy László, Kovács Ignác, Lanzerits 
Antal, Mattesz Mihály, Miklós Géza, Micheller Já
nos, Mohay Lajos, Meister Adolf, Mráz Vencel, 
Nuszkó Horváth István, Plinn István, Rálli József 
S'gray Pál, Simon Sándor, Sváb Kálmán, Schober 
Gyula, Tury Endre, Wagner Antal, Zalka János.

A közgyűlést este N órakor társasvaesura 
követte, amelyen felköszontőt montak: dr. Kere
kes l.ajos a társulás eszméjére, Hübner Károly 
az Otthon tagjaira, Békefi István a magántisztvi- 
viselőkre, továbbá Simon Sándor, Lipcsey Lajos, 
Nyéki Németh Imre és Tury Endre.

-- Automobil turisták megvédelmezése. Báró 
l-iáth Pál főispán az automobil utasok megvé- 
delmezése érdekében az alábbi felhívást küldötte 
meg valamennyi gondnokságnak és iskolaszéknek :

A hazai automobilisták és a külföldi auto
mobilturisták részéről is úgyszólván naponkint 
merül fel panasz, hogy az automobil vezetőket 
es azok utasait, valamint magát a kocsit kövek
kel, sárral és egyéb, káros behatásu anyagokkal, 
megdobálják, az utakat üvegcserepekkel, szö
gekkel lepik el, úgy, hogy nemcsak az utasok 
vagyonbiztonsága, de személybiztonsága is ve
szélyeztetve van.

A visszás állapotokon segítendő a 3 341,905 
eln. sz. kulturminiszteri rendeletre felhívjuk ezi- 
medet, utasítsa a vezetése alatt álló elemi nép
iskolák tanítóit, hogy iskoláikban és azon kívül 
is tanítsák ki a köznépet, hogy az automobil a 
közel jövő nagyrahivatott közlekedési eszköze, 
azok utasai a közgazdaság előmozdítói, kik nem
hogy kárára, hanem inkább hasznára vannak a 
köznépnek, mert oly vidékekre is kiterjesztik az 
idegen forgalmat, ahol azelőtt hasznot hajtó uta

sok nem fordultak meg és hogy mindebből, meg 
abból, hogy az automobilistákat ellenséges maga° 
viselet helyett szükség esetében még segítségben 
is részesítik, nemcsak a köznek, hanem minden 
egyesnek is haszna lehet.

—  Az „Uj Lap“ részvényei. A Magyaror
szági Katholikus Egyesületek < trszágos Szövetsége 
tudvalevőleg mozgalmat indított az iránt, hogy°a 
szociáldemokrácia sajtó révén hitében, erkölcsei
ben romlásnak induló keresztény magyar nép

Szegény kis Pillangókisasszony (Hajós Elza) 
vitéz japántiszt leánya, kire nem maradt egyéb 
örökség apja kardjánál, melyen ezen felírás állott: 
„Ha nem élhetsz becsületben, halj meg becsü
lettel !“ S mégsem halhatott meg becsülettet, mert 
határtalan szerelemre gyűlt Pinkerton amerikai 
hajós hadnagy (Gergely Lajos) iránt, ki felesé
gül is vette japán törvény szerint 99 évre. Né
hány’ hét múlva a házasság után azonban visz- 
szautazott hazájába, ’, . , , „ , az Egyesült Államokba,

megmentésén dolgozó egyetlen krajcáros napila- ' Még egy ideig gondolt a kis gésára, de aztán nőül 
pót, az „lTj Lapot” részvények gyűjtése utján ; vette Kittit iTordai Etel) de ezt már az amerikai 
fellendítse. Városunkban is szerepelt 3 tmondd: ! törvények szerint, ahol tudvalevőleg a hetedik
kettő) aláírási iv. Az egyiket a minden nemes 
ügy iránt buzgón érdeklődő dr. Vargha Damján 
főgimn. tanár ur köröztette; a másikkal egv be
csületes keresztény munkás járt oda, hol jóem
bereket sejtett (de sokszor csalódott!) aláírásokat 
gyűjteni. Szegény jó idealista ember. (> a napi 
munkája után fennmar dt pár pihenő órát hozta 
áldozatul a jó ügynek, de fáradságának eredmé
nyében bizony se Isten, se embernek nem sok 
gyönyörűsége telt. Az aláírók üsszeszámlálásánál 
alig lenne szükség a lábujjainkra. Must aztán -  
ugv látszik -  fordulat állott be a dologban. Dr. 
Prohászka c ttokár püspök érdeklődött a dolog 
iránt s egyelőre Streit Ferenc püspöki titkár utján 
körözteti az ivet, melyre néhány egyszerű sorsú 
hive után odajegyzett nyolszáz (30(h koronát. 
Szóval a munka újra megindult s erősen hisszük, 
hogy nem egy, eddigelé jóformán teljesen isme
retlen név fog ez alkalommal a homályból fel
bukkanni és tulajdonosa a keresztény jótékony
ság színpadán megjelenni. Helyes ! Tuberkulotikus 
embertársaink megmentése érdekében magas és 
legmagasabb védnökségekkel súlyosbított egye
sületeket alakítunk. Mozart-koncertezünk, hogy 
nehány veszendőbe menő tüdőt megmentsünk s 
ez alatt hit és honfitársaink százezreinek lelkét 
öli meg a szocialista zsidó sajtó maszlagja. Ez 
iránt eddig nem volt divat érdeklődni. Most végre 
egy erős kéz mozgatja azt a pigra masszát, 
melyei magyar katholikusok hisznek. Vájjon 
megmozdul-e •

Egy „Malivanek“-féle vasszerkezetű, rövid, 
igen jó karban levő zongora, helyszűke miatt 
azonnal eladó. Cím a kiadó hivatalban.

—  Betörő suhancok. Buumtauer József, 
Wittner József és Hekl Józsii' móri suhancok a 
napokban betörtek az ottani korcsolyaegylet épü
letébe és onnan nagyobb menyiségü szivart el
loptak. A tolvaj betörőket letartóztatták és bekí
sérték a helybeli kir. ügyészség fogházába.

S z í n h á z .

szentséget nagyon komolyan veszik. Ezalatt a 
kis Pillangónak minden gondolata az „Amerikaié** 
volt. Hiába kérték feleségül, visszautasitott min
denkit, még a dúsgazdag Jamadori japán főurat 
(Tímár Béla) is, Pinkertonnénak képzelte magát.
S várta, egyre várta a fecskék érkezését, mert 
férje azzal búcsúzott el tőle, hogy nme a fecskék 
ismét fészket raknak akkorra vissza tér hozzá. De 
a hadnagy helyett jött hozzá az amerikai követ 
tBátosy) s tudtára adta, hogy ö nem számíthat 
Pinkerlonra, ki már otthon a hazájában meg is 
nősült ; hanem fogadja el inkább Jamadori aján
latát, legyen felesége, jó dolga lesz, feledje el a 
hűtlent. De a kis Pillangó számára senki sem lé
tezett Pinkertonon kívül, csak várt is remélt; 
mert úgymond — van egy aranyfonu.am mellyel 
fogva tartom. — Aztán kihordta a mellékszobá
ból a pólyába takart kis kékszetnü „Bánatot,” 
kinek „Öröm" nevet fog adni, ha apja visszatér. 
A konzul könnytelt szemmel távozott az anyától 
de előbb átadta neki Pinkerton pénzküldeményét. 
Ezen közben megérkezik a „Hudson” hajó, me
lyen Pinkerton jön feleségével, kinek útközben 
fölfedezte a kis gésával való viszonyát, s ez vál
lalkozott, hogy felkeresi a szerencsétlen kis japá- 
nit, hogy elkérje tőle a gyermeket, A szegény 
megtört kis teremtés csak 15 percnyi időt kért, 
mely után úgymond, már jöhet a kis „Bánatért.” 
A 15 perc eleg volt arra, hogy a gyermekétől, 
szive magzatától szivet facsaró kétségbeeséssel 
elbúcsúzzék. Aztán lenekig ürítette a mereggel 
telt puliarat. Ebben a pillanatban lépett be Pin
kerton hadnagy, karjaiba zárja a hűséges kis Pil
langót, de ennek szemei elhomályosulnák, boldog 
mosollyal ajkán, összetörik a kis tipegő japán 
játékszer.

Vájárnál', fel'r. 11. este.

A legvitézebb huszár, üresház előtt. Ha 
nem csalódunk, nálunk már teljesen levitézlett. 
Pedig a legjobb erők : Margó, Bátosy, Hajós, So
mogyi és Deák kezeiben vannak a szerepek, s 
mégis legfeljebb egy-két zónát ha meg ér még 
e darat.

Szombat, lebr. 10.
Paraszlbccsiilet, kellemes zenéjű egy felvo- 

násos opera ment közepesen telt ház előtt, ter
mészetesen vengégszereplessel. Ez alkalommal 
Király frigyes, a pécsi színház tenoristája Turiddu 
szerepében brillírozott tiszta, csengő hangjával.
Játéka is elég erőteljes, kiejtése azonban fölötte 
gerinános : ezt azonban nem lehet hibájául fel
róni, mert most tanul magyarul s meg csak a 
kezdet kezdeténél tart. Méltó partnere volt Szé
kely Anna (Santuzza), ki gyönyörű hangját tel
jes' mértékben érvényesítette. Az elismerés sem 
maradt el. Székely Anna gyönyörű szegfücsok- 
rot, Király peőig egy babérral övezett lantot ka
pott. Vidor Gitta (Lola) csinos szicíliai pór leány _
volt, ki ma jutott másodízben nagyobb énekes | j g  ny 0S hintókból és különböző Üzleti 
szerephez, s ha ma meg nem is tartozik az el- J kocsikból. Javításokat a leggyorsab- £  
sok sorába, kellemes hangja rövid időn belül oda ■ «  w
fogja praedesztinálni.

Ezt követte Pillaug< kisasszony, a japán 
életből merített Bclasco Dávid egy felvonásos 
énekes drámája.

A szomorú meséhez Heltay Jenő irt proló- 
got, amit Jávor Aranka szavalt el nagy hatással.

i a  i
5  KOCSIFÉNYEZÖ és NYERGES g

j £  üzletemet a n. é. közönség b. ügyet- 
j K  mébe ajánlom. K

' Raktárt tartok mindennemű ruga- ^

j g  bán és jutányos árban készítek.

J  Hirtling Pál kocsigyártó, j
S  Székesfehérvár, Tolnai-utca 16. ^

X X « X ? X « X «  t t « X K « X X «jatmat, anot azelőtt hasznot hajtó uta- | got, amit Jávor Aramta szaván ci ua&y

|  S C H M Ö L T Z  L Á S Z L Ó  é s  F I S C H L  G Y U L A  ..................... ’ 2
szoba-, cím-, cimerfestök és mázolok.

S sz ie lie sx e x ie z  v  á r  V a s a i t e x  ± !7 . sssá-xn .

Elvállalnak minden e szakmába vágó 
s legmesszebb menő igényeket kielé
gítő munkákat a legolcsóbb árak s 

leggyorsabb kiszolgálás mellett. ̂ _____ ___ í u u  n i o & u i y a i a o  h i ü h c u .  j w *

K 3 :z é l£ e s x e 2 ie z 'v á - i : V a s a i t e x  ±T7. s 2s a .m . 1

I
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1906. február 13.

Anyakönyvi statisztika
I90ü. január hó 3-iól február hó II) ia.

I. Születés.
Születeti : 10 törvényes fiú, "> ieánv : i.invnvtolei. 

fiú 2, leány : 0 ; halva született tmvenyes fiú 0 ; leány : <> 
törvénytelen fin, U; leány 0 — Összesen 1”.

II. Halálozás.
Elhalt : T fi, 9 nő. Ezekből 7 éven aluli : törvényes

fiú: 2, Ieánv: 2, törvénytelen fiú: 0, leány 0 ; 7 éven felüli 
fi : 5, nő : 7. -  Összesen 16.

E szerint a születés a halálozást 1-vel múlja leiül.
Elhaltak: Ruerlmmmer Melánia r. k. 14 éves Kert-u

•> sz. — Kis György r. k. kisbirtokos 76 éves Temető-sor j 
I I sz — Bogschütz Józsefné, Sípos Julianna, 70 éves Gyű- 
mülcs-u 1(1 sz. — ual Balázs r. k. napsz 75 éves, Szcc-
henvi-u. 70 sz. -  Tóth Mihály r k. béres 75 éves Szent
Gyiinry korház. — Katona Erzsébet, r. k. 7 éves Olaj-v. 4 sz 
- hiszi István r. k 1 éves, Oreg-u 32 sz. — Barát Karoly
r. k. 1H éves. Halté. 4 sz. — Gausz Imre r. k 4 hónapos,
i );eu u 2 4 sz. — Akkermann Juzsefne Almást An.ut >. k.
4 1 eves, Öreg-u 41 sz • -  Spitzer Ignác izr. 27 eves, Osz- 
utca 2 sz. — Frank Jánosáé Wáger Katalin r. k. 64 éves, 
Gaztelep-u. IS sz. — Kronusz Etel r. k. 2 eves, nlmassy- 
telep. — Budis Anna r. k. 34 éves, sóstói vendéglő. -  - Hor
váth Gáborné Kőszegi Katalin ev. ref. 36 éves Szt. Gy. kor
ház. — felső Hajda Istvánná Kárászi Zsuzsánna ev ref. 53 
eves Szt. Gy. kórház.

Vagyon. Mérleg-számla.

Most jelent meg
IflSF  A magláji hős életrajza

a hős arcképével együtt 
Irta : BÁRDOS JÓZSEF dr. ciszt, r. tanár. 

Kapható a szerzőnél, Székesfehérvárott.

Ára 60 fitt. Tomcsányi István életrajzával és 
költeményeivel együtt- 1 korona.

z M u f a  az 1905-it y

Teher.

Készpénz ......................................................
Aruk értéke beszerzési áron, leltár szerint
Hitelbe adott áruk .....................................
Berendezések é rték e .....................................

25° l e í r á s a .................• .........................
I 'rés edények értéke.....................................
Központi üzletrész.........................................

AKI;
14<>,

K. f.

i113
< >37)4 ■93
1391'37

|l )t t
ion'
3t 10'

1 3033,33

Jegyzett a la p tő k e ...................................................  |
T a rta lé k a la p ...........................................................  - ’
Arutartozás fa közponinak).................................. 4217 —
Tartozás idegen c é g e k n e k .................................. 93022
Tiszia nyereség.......................................................  1

K. f.
----- - -

7)397)
1 (>03 41

7.197122
3‘Jo 27)

130,33 SS

Kiadás. Üzleteredmény-számla. Nyereség.

Költség-számla . . . .
Kam atok.........................
Leírás a berendezésekből ,
A d ó .....................................
Tiszta nyereség • . . .

K. f. , K. ' ('.

Z9< Kik )ő

1401- 
174;94 
323-20 

4044 24

Nvers haszon árukon

K. f. ,j K. f.

4044-24

Kelt l.ovasberény, ÍOOH. január 29.

Gróf Cziráky Antal,
ig. elnök.

Krécsy Károly.
ig. alelnök.

Papp János,
könyvelő.

Urházy Lajos,
ig. alelnök.

Német József,
pénztáros.

Praii Antal,
igazgató.

Mohi Ferenc,
igazgató.

ifj. Elbert János,
ellenőr.

4044 24

Hőrtől Mihály,
igazgató.

Az áruforgalomból származó üzleteredmény:

K. : f. K.

Készpénzen vett á r u k ......................................... K. 42(>7>oii>9' j
Hitelbe vett á r u k ......................................................  ö 1 í>7)22 473470
Készpénzen eladott á r u k .........................................  4( )(447j 3Ö |
Hitelbe adott á ru k ..................................................... . 1391',37 41437-17

Különbség............. i ~-T7Ö':74
Az árukészlet értéke, leltár szerint, beszerzési áron 1037)403*
L'res edények é r té k e .................................................. unk  ■ io4;,4 <)3

4044 24Különbség" . . !T

A tagok száma 170.
Az üzletrészek száma 1070. 
Az ib.letrész értéke 5.

“A nyereség je le  -f 
A veszteség „ —

A jegyzett alaptőke Ö30ó 
A szavatosság mértéke 2-szcres. 
A szavatolt összeg 2-szeres.

M E G H Í V Á S .
A „Hangya" a magyar gazdaszövetség fogyasztási és értékesítő szövet

kezete kütelé'kébe tartozó
lovasberényi gazdák és kis iparosok fogyasztási és értékesítő szövetkezete

1906. évi február hó 13 án d u. 4 órakor

a, I2Za.3 2.in6 lielyiség'ebsn

é v i  r e n d e s  k ö z g y ű l é s t
tart, melyre a tagok az alapszabályok 23. § a értelmében meghivatnak.

N a p i r e n d .
1. Múlt évi üzleteredményről szóló jelentések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása és feimentvény megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való rendelkezés.
7). Az igazgatóság kiegészítése.
0. Netáni indítványok.
10UÓ. évi december 31-én a tagok száma 470, üzletrészeinek száma 

pedig 10/9 volt; az év folyamán belépett 3 tag 4 üzletrészszeJ ; kilépett 
7> tag ti üzletrészszel.

A felügyelő-bizottság által megvizsgált évi mérleg a boltihelyiségben 
kifüggesztetett és mindenki által megtekinthető.

Kelt Lovasberény, 1900. január hó 29.
, , Az igazgatóság.

Takáts István, í. b. elnök. Tóth Ferenc f. b. t. Asserl Pál f. b. t. Bori János f b. t. Feind Ferenc f. b. t. Elber Ignác f. b. t. Túri István f. b. t.
Felügyelő hizottság :

Nyomatott a '  E^yh/rmegyei K ö n -v y -n -d /b  r f ; n-es'eh :-Vvrou
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